Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____17.04.2023______                                                                     №________281________

г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа
Московской области от 08.02.2023 № 97 «Об утверждении «Расчета базовых

нормативов затрат на услугу, работу по состоянию на 01.01.2023 год» МКУ «РОСТОК»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением главы Волоколамского городского округа от 24.03.2020 № 189 «Об
утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальными
учреждениями Волоколамского городского округа муниципальных услуг (выполнение
работ),  применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение
выполнения  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) муниципальным учреждением Волоколамского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа

Московской области от 08.02.2023 № 97 «Об утверждении «Расчета базовых нормативов

затрат на услугу, работу по состоянию на 01.01.2023 год» МКУ «РОСТОК» (далее -

Постановление) в наименование, изложив наименование в новой редакции: «Об

утверждении «Расчета базовых нормативов затрат на работу по состоянию на 01.01.2023

год» МКУ «РОСТОК»

2. Изложить приложение к Постановлению в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется

к правоотношениям, возникшим с 01.03.2023 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном информационном

Интернет - сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  начальника
Управления благоустройства, дорожной деятельности и транспорта И.А. Демченко

Глава
Волоколамского городского округа             М.И. Сылка

                Приложение к постановлению
                главы Волоколамского
                городского округа
                Московской области
                от  17.04.2023    №  281

                «Приложение к постановлению
                главы Волоколамского
                городского округа
                Московской области
                от 08.02.2023 № 97

Расчет базовых нормативов затрат на работы по состоянию на 01.03.2023 год муниципального казенного учреждения по благоустройству «РОСТОК»

№

п

/

п

Наименовани
е работы

Величи
на

базовог
о

нормат
ива

затрат
на

единиц
у

работы,
руб.

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанный
с оказанием муниципальной

работы

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды Итого
затрат

Объем
работы

ед.
изм

.

затрат
ы на
оплат
у
труда
и начи
слени
я
на
выпла
ты по
оплат
е
 труда
персо
нала,п
риним
ающег
о
непос
редст
венно
е
участи
е
в
оказа

затраты
на при-
обрете-
ние
материал
ьных
запасов,
потребля
емых в
процессе
оказания
муниципа
льной
работы (с
разбивко
й по
видам
затратам
),руб.

иные
затраты

,
непосре
дственн

о
связанн

ые с
оказани

ем
муници
пальной
работы,

руб.

затр
аты
на

комм
унал
ьные
услуг
и (с
разб
ивко
й по
вида

м
затр
ат),р
уб.

затраты
на оплату
труда и

начислен
ий на

выплаты
по

оплате
труда

админист
ративно-
управлен
ческого,

обслужив
ающего и
прочего

персонал
а,руб.

затр
аты
на

прио
брет
ение
услуг
связ
и,ру
б.

затр
аты
на

прио
брет
ение
тран
спор
тных
услуг
, руб.

затрат
ы на

эксплу
атаци

ю
(испол
ьзова
ние)

недви
жимог

о
имуще
ства (

с
разби
вкой
по

видам
затрат
ам),ру

б.

затрат
ы на

эксплу
атаци

ю
(испол
ьзова
ние)

особо
ценног

о
движи
мого

имуще
ства (с
разби
вкой
по

видам
затрат
),руб.

прочие
затраты

,
влияющ

ие на
стоимос

ть
оказани

я
муници
пальной
работы

(с
разбивк

ой по
видам

затрат),
руб.

нии
муниц
ипаль
ной
работ
ы,
руб.

1 Работа 1 -
Содержание

(эксплуатация
) имущества,

находящегося
в

государственн
ой

(муниципальн
ой)

собственности

402719,
000000

34684
8,64

0.00 0.00 0.00 55870,36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 402719,00 1.00 шт

2 Работа 2-
Содержание

дворовых
территорий

70,5088
448

66715
75,68

1260923,
52

197069
8,00

0.00
1072710,

94
0.00 0.00

19650,
00

15815
0,00

0.00
11153708,1

4
158188,

78
кв.
м

3 Работа 3 -
Содержание

общественных
пространств

269,994
917

50930
61,73

4678,57
493793,

90
0.00

820176,9
1

0.00 0.00
15720,

00
12652
0,00

0.00
6553951,

11
24274,3

5
кв.
м

4 Работа 4 -
Содержание

внутриквартал
ьных проездов

12,4526
000

13462
34,15

338597,9
1

239900
8,10

0.00
223481,4

5
0.00 0.00

3930,0
0

31630,
00

0.00
4342881,

61
348753,

00
кв.
м

5 Работа 5 -
Уборка

территории и
аналогичная
деятельность
Организация
освещения

улиц
Выполнение

перечня работ
по текущему
содержанию

объектов

2020,15
2274

43576
5,34

886500,0
0

100500
0,00

0.00 62574,80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2389840,

14
1183,00 шт

уличного
освещения

 ИТОГО  13893
485,54

2490700,
00

586850
0,00

0.00
2234814,

46
0.00 0.00

39300,
00

31630
0,00

0.00
24843100,0

0